UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL
Rod. BR 407 Km 119 Lote 543 Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1.

CEP 56.300-000 PETROLINA - PE. Telefone (87) 2101 4859

EDITAL PRPPGI Nº 13/ 2023
PORTARIA 05/2023 - DE 01 DE AGOSTO DE 2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de seleção do Edital 13/2023-PPGA-PV/Univasf torna público o resultado final do processo
seletivo para o programa de pós-graduação em Agronomia-Produção Vegetal da Univasf 2023.2
(Mestrado Acadêmico), após homologação pelo CPPA-PG/Univasf.
Os candidatos aprovados e classificados deverão confirmar o mais rápido possível, o interesse em se
matricular, após a divulgação desta Portaria (resultado final), ou seja, no período de 01 a 03 de agosto
de 2023. A confirmação deverá ser feita por e-mail (producaovegetal@univasf.edu.br), com cópia para o
respectivo orientador.

Importante lembrar que, de acordo item 9.6 do Edital 13/2023-PPGA-PV/Univasf, mesmo que o candidato
tenha manifestado interesse em realizar o curso durante o período de pré-matrícula (01 a 03 de agosto
de 2023), a não efetivação da matrícula no período de 07 a 08 de agosto de 2023, implicará em
desistência da vaga pelo candidato.

Petrolina, 01 de Agosto de 2023

Comissão de Seleção do Edital 13/2023 da PGA-PV, Univasf

Candidato Resultado Classificação Pretensão de área/Orientação
xxx.979.414-xx Aprovado/Classificado 1º lugar Microbiologia do Solo/Adriana M. Yano-Melo
xxx.620.385-xx Aprovado/ Classificado  2º lugar Melhoramento Genético/Francine Hiromi

Ishikawa
xx.098.275-xx Aprovado/Classificado 3º lugar Fisiologia Pós-colheita/Sérgio Tonetto de Freitas
xxx.952.353-xx Aprovado/Classificado 4º lugar Fisiologia Vegetal/Vespasiano B. Paiva Neto
xxx.806.784-xx Aprovado/Classificado 5º lugar Citogenética e Biotecnologia/Natoniel F. de

Melo
xxx.996.248-xx Aprovado/Classificado 6º lugar Entomologia Agrícola/José Eudes de Moraes
xxx.207.879-xx Aprovado/Classificado 7º lugar Floricultura e Plantas Ornamentais/Márkilla Z.

Beckmann-Cavalcante
xxx.394.375-xx Aprovado Suplente Fisiologia Pós-colheita/Sérgio Tonetto de Freitas
xxx.756.594-xx Não Aprovado -x- -x-